
Årsberetning 2024 

 

Elevrådets årsberetning 2024  

 

Dårligt fremmøde:  

Lad os starte ud med noget der har fyldt meget hos elevrådet- Og det er dårligt fremmøde til møderne. Det 

burde ikke fylde så meget, især når elevrådet er til for at sørge for jeres (elevernes) trivsel og oplevelse af 

skolen. - Og dette vil også blive overdraget som arbejde til næsteårs elevråd. 

 

Sprogkampagne: 

Lad os gå videre til skolesproget- Når vi som elever tager i skole, træder vi ind i et undervisningsmiljø. Et 

undervisningsmiljø skal være rart at være i- OG det gælder på alle punkter, undervisningslokaler, pauser, 

MEN især vores skolesprog- For den måde vi snakker til hindanen og om hindanen på, betyder ekstremt 

meget for vores trivsel. I den forbindelse besluttede vi som elevråd, at det budskab om at snakke pænt og 

ordentligt til hindanen skulle spredes så meget som muligt- Og hvordan ville vi lige gøre det, ja det var det 

store spørgsmål, vi kunne lave en video, et opslag på aula, eller noget helt tredje- men vi besluttede at det 

skulle blive en ”plakat kampagne”- Måske i har lagt den/dem, den/de har hængt rundt på skolen, med 

teksten ”Så mange ting man skal- har du husket dit skolesprog” (se billede nedenfor).  

 

Sprogkampagnen blev taget positivt imod både af lærer og elever. Med sprogkampagnen håbede vi på at 

folk ville blive mere opmærksomme på hvordan vi snakker om og til hinanden på, og at skolesproget ville 

blive pakket sammen med skoleredskaberne om morgenen. Næste års elevråd vil også få overdraget 

videregående arbejde med skolesprog og kampagne.  

 

Høvdingebold turnering: 

Vi hopper videre til en af skolens bedste traditioner. Nemlig Høvdingebold turneringen. Vi som elevråd har i 

år knoklet for at finde de bedste præmier, og planlægge det så godt som muligt- Vi er glade for at i som 

elever og lærer tog godt i mod dagen og præmierne- Vi vil også sige tak til Sarah og Mikkel, for at have 

hjulpet os i mål med planlægning og andet praktisk. Vi håber at næste års, turnering bliver ligeså fed! 

 



Elevrådets budget: 

Inden vi rykker videre til Ungebyråd- Skal vi lige kigge på Elevrådets Budget- Elevrådet brugte i år 2023, 

1.600 kr. Med et budget på 5.000 kr. I 2024 har elevrådet et budget på 5.000kr. som ikke er blevet brugt af 

endnu. Næste års elevråd skal nå at finde noget at bruge pengene, inden 2025. 

 

 

Ungebyråd: 

Fra elevråd til ungebyråd. I Kerteminde kommune har vi et ungebyråd, hvor to medlemmer fra elevrådet 

sidder- her tager vi en masse beslutninger og de her beslutninger skal også omhandle unge i Kerteminde 

Kommune. En særlig ting ungebyrådet har arbejdet med er Blafferbænke. Blafferbænke er noget der er 

blevet opsat flere steder i Kerteminde kommune, her kan man stå og vente, også kan en bil samle dig op, 

hvis de skal i samme retning- de her bænke er især smarte op omkring holmen, hvor busserne ikke går så tit 

og hvor der er langt til den nærmeste større by. Vi håber i ungebyrådet at unge men også andre vil benytte 

blafferbænkene flittigt.  

 

 

VIGTIGT: 

 Ons. d. 12. juni    

 Elevrådsvalg afvikles i alle klasser 

 

Tirs. d. 18. juni 

8.00 - 9:30 

Elevrådsmøde for nye og gamle elevrådsrepræsentanter 

Overdragelse af elevrådsarbejdet 

 

 

 

 

 

 

 

 


